

l.dz./...159545...../ OZP-P/11A/2017/ubezpn. na życie

Łężyce, 2017-06-01

Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 519030-N - 2017 dnia 26.05.2017r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Grupowe pracownicze ubezpieczenie na życie pracowników Eko Dolina Sp. z o.o. i członków ich rodzin w latach 2017-2019

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015.2164 z późn. zm.) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania.

Do Zamawiającego wpłynęło pytanie następującej treści (*pisownia oryginalna*):

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 22 czerwca 2016r. o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 1020), jako Wykonawca zwracamy się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1:

Załącznik nr 1A do SIWZ, Dział I. („Zakres pakietu indywidualnej kontynuacji”)

Czy w ramach gwarancji możliwości dożywotniej kontynuacji ubezpieczenia Zamawiający zaakceptuje następujący zakres świadczeń, będący aktualnie w ofercie Wykonawcy:

L.p. Zakres świadczeń	Skumulowane świadczenie jako % sumy ubezpieczenia
Śmierć Ubezpieczonego	100%
Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku	200%
Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego	700%
Śmierć współmałżonka	50%
Śmierć współmałżonka w następstwie nieszczęśliwego wypadku	300%
Śmierć rodziców lub teściów	20%
Śmierć dziecka	30%
Urodzenie się dziecka	10%
Urodzenie się martwego dziecka	20%
Osierocenie dziecka	40%
Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego spowodowany NW za 1% uszczerbku	4%

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuję, że nie wyraża zgody na inny zakres indywidualnej kontynuacji niż określony w SIWZ.

Pytanie nr 2:

Załącznik nr 1A do SIWZ, Dział I.6 (definicja „krwotoku śródmózgowego”)

Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoległą, następującą definicję Wykonawcy?:
krwotok śródmózgowy – wynacznienie krwi do tkanki mózgowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę definicji „krwotoku śródmózgowego” zawartej w SIWZ.

Pytanie nr 3:

Załącznik nr 1A do SIWZ, Dział I.7 (definicja „leczenia specjalistycznego”)

Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż Wykonawca spełni wymogi SIWZ stosując zapisane w o.w.u. ograniczenie dot. leczenia specjalistycznego (wypłata za wykonanie tylko jednej z dwóch procedur: chemioterapii ALBO radioterapii)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie potwierdza powyższego i podtrzymuje definicję „leczenia specjalistycznego” zawartą w SIWZ.

Pytanie nr 4:

Załącznik nr 1A do SIWZ, Dział I.11 (definicja „nowotworu złośliwego”)

Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoległą, następującą – doprecyzowującą i bardziej szczegółową – definicję Wykonawcy?: **nowotwór złośliwy** – choroba objawiająca się obecnością złośliwego guza (tzn. takiego, który nie jest otoczony torebką i charakteryzuje się zdolnością do naciekania tkanek i do tworzenia odległych przerzutów). Pod pojęciem nowotworu złośliwego określa się również białaczkę oraz złośliwe schorzenia układu limfatycznego, takie jak ziarnica złośliwa (choroba Hodgkina) i chłoniaki nieziarnicze. Rozpoznanie nowotworu złośliwego musi być zweryfikowane badaniem histopatologicznym. Z zakresu ubezpieczenia zostają wyłączone:

- a) wszystkie nowotwory skóry poza czerniakiem złośliwym,
- b) wszystkie guzy, gdzie po badaniu histopatologicznym stwierdzono stan przednowotworowy lub przedinwazyjny,
- c) nowotwory wykazujące zmiany typu carcinoma in situ,
- d) choroba Hodgkina w pierwszym stadium,
- e) nowotwory będące objawem AIDS lub zakażenia wirusem HIV.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę definicji „nowotworu złośliwego” zawartej w SIWZ.

Pytanie nr 5:

Załącznik nr 1A do SIWZ, Dział I.12 (definicja „OIOM”)

Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoległą, następującą definicję Wykonawcy?: **OIOM (OIT)** – Oddział Intensywnej Terapii wyodrębniony organizacyjnie jako osobny oddział w strukturach szpitala, wyposażony w sprzęt umożliwiający stałe monitorowanie podstawowych czynności życiowych oraz podjęcie czynności zastępczych w przypadku niewydolności narządów lub układów ustroju.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę definicji „OIOM” zawartej w SIWZ.

Pytanie nr 6:

Załącznik nr 1A do SIWZ, Dział I.13 (definicja „oparzenia”)

Czy Zamawiający zgodzi się na to, aby dla uznania oparzenia niezbędne było przedstawienie karty informacyjnej leczenia szpitalnego ze szczegółowym określeniem stopnia oparzenia i procentu oparzonej powierzchni ciała?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Wskazany wymóg nie jest sprzeczny z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 7:

Załącznik nr 1A do SIWZ, Dział I.18 (definicja „rekonwalescencji”)

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie, zgodnie z którym zwolnienie lekarskie będzie musiało być wydane przez oddział szpitala, na którym przebywał ubezpieczony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę definicji „rekonwalescencji”.

Pytanie nr 8:

Załącznik nr 1A do SIWZ, Dział I.28 (definicja „trwałego uszczerbku na zdrowiu”)

Czy Zamawiający zgodzi się na stosowanie, jako równoległej, doprecyzowującej definicji Wykonawcy?: trwałe, nie rokujące poprawy uszkodzenie danego organu, narządu lub układu, polegające na fizycznej utracie tego organu, narządu lub układu lub upośledzeniu jego funkcji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę definicji „trwałego uszczerbku na zdrowiu”.

Pytanie nr 9:

Załącznik nr 1A do SIWZ, Dział „Inne szczegółowe obligatoryjne warunki ubezpieczenia”, pkt 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o rozważenie rezygnacji zapisu o braku karencji wobec osób, które przystąpią do umowy w ciągu 3 miesięcy od daty zakończenia zwolnienia lekarskiego, urlopu wychowawczego lub macierzyńskiego. Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że zdarzenia te (urlopy, zwolnienia) nie uzasadniają nadzwyczajnego złagodzenia warunków umowy, co więcej, w przypadku powrotu ze zwolnień lekarskich istnieje ryzyko, iż brak karencji przyczyni się do rychłych roszczeń w odniesieniu do ryzyk zdrowotnych, które mogą być składane przez takie osoby (przystąpią one do umowy wiedząc, iż ze względu na stan zdrowia mogą szybko zażądać wypłaty świadczeń, w innym przypadku nienależnych) – i takie ryzyko Wykonawcy będą musieli wziąć pod uwagę przy kalkulacji składki dla całej grupy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z powyższego zapisu i podtrzymuje treść SIWZ.

Pytanie nr 10:

Załącznik nr 1A do SIWZ, Dział „Zakres ubezpieczenia”, Tabela nr 2

Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że wartości w przypadku pobytów w szpitalu w ramach poszczególnych „podryzyk” (np. pobyt w szpitalu w wyniku nieszczęśliwego wypadku, w wyniku wypadku komunikacyjnego itd.) są również wartościami skumulowanymi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wysokości świadczeń w przypadku pobytów w szpitalu są wartościami skumulowanymi.

Pytanie nr 11:

Załącznik nr 5 §2 ust.4

Ubezpieczyciel doręczy Ubezpieczającemu polisy oraz certyfikaty imienne, o których mowa w §1 ust. 2, najpóźniej w terminie 20 dni od zawarcia niniejszej umowy, którą jest data wskazana na jej wstępie.

W nawiązaniu do powyższych zapisów oraz w związku z tym, iż podpisanie umowy generalnej stanowi potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia, czy Zamawiający zgodzi się aby polisy wystawione i przekazane zostały w pierwszym miesiącu obowiązywania odpowiedzialności po

dokonaniu wpłaty należnej składki przez Zamawiającego, wówczas wystawione polisy staną się integralną częścią obowiązującej umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §2 ust. 4. w załączniku nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 12:

Załącznik nr 5 §4 ust.1

Płatności składek będą dokonywane przez Ubezpieczającego w 24 ratach, w następujących terminach:

- a) 1 rata – w ciągu 7 dni od daty dostarczenia Ubezpieczającemu dokumentów, o których mowa w §2 ust. 4;
- b) od 2 raty do 24 raty – do 15-go dnia każdego, kolejno po sobie następującego miesiąca kalendarzowego.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy Zamawiający zgodzi się aby certyfikaty potwierdzające ubezpieczenie zostały wystawione i przekazane Zamawiającemu w terminie do końca pierwszego miesiąca obowiązywania umowy ubezpieczenia po dokonaniu wpłaty należnej składki przez Zamawiającego? Zgodnie z art. 814 §1 oraz art. 829 §2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964r. Nr 16, poz. 93 ze zm.) odpowiedzialność ubezpieczyciela rozpoczyna się od dnia następującego po zawarciu umowy, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Terminy związane z dostarczeniem certyfikatów nie dotyczą Zamawiającego, np. w przypadku drukowania certyfikatów przez osoby wskazane przez Zamawiającego, obsługujące Ubezpieczenie przez elektroniczny system informatyczny (patrz: pytanie 15). W przypadku braku takiego systemu obowiązują terminy określone w SIWZ.

Pytanie nr 13:

Załącznik nr 5 §5 ust.4

dostarczenie Ubezpieczającemu przed rozpoczęciem okresu ubezpieczenia, dokumentów stwierdzających zawarcie ubezpieczenia, zgodnie z §1 umowy,

W nawiązaniu do powyższych zapisów oraz w związku z tym, iż podpisanie umowy generalnej stanowi potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia, czy Zamawiający zgodzi się aby polisy wystawione i przekazane zostały w pierwszym miesiącu obowiązywania odpowiedzialności po dokonaniu wpłaty należnej składki przez Zamawiającego, wówczas wystawione polisy staną się integralną częścią obowiązującej umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawienie polis w terminie późniejszym niż określony w SIWZ.

Pytanie nr 14:

Załącznik nr 5 §9 ust.3

Strony postanawiają, że za doręczone uznaje się pismo:

- przesyłane pocztą i/lub pośtańcem - z dniem doręczenia lub w przypadku zwrócenia po dwukrotnej awizacji listu poleconego na powyższe adresy – z dniem upływu terminu odbioru drugiego awiza,
- doręczone faksem – z dniem potwierdzenia nadania faksu bez błędu,

Czy Zamawiający zgodziłby się przyjąć, że zapisy dotyczące listu poleconego będą miały zastosowanie w kwestiach dokumentacji dotyczącej zmian zapisów dokumentu umowy, a nie

będą dotyczyły bieżącej korespondencji pomiędzy stronami wynikającymi z bieżącej obsługi umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących doręczania pism i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15:

Załącznik nr 5 §1 ust.2

Ubezpieczyciel wystawi polisę ubezpieczeniową, zawierającą w szczególności opis przedmiotu umowy, zakres i sumy ubezpieczenia, wysokość składki. Ponadto, Ubezpieczyciel zobowiązany jest do wystawienia certyfikatów, potwierdzających ubezpieczenie pracowników Ubezpieczającego oraz członków ich rodzin, w taki sposób, że każdy ubezpieczony otrzyma indywidualny, imienny certyfikat. Ubezpieczający dopuszcza, aby certyfikaty imienne były drukowane za pośrednictwem osoby obsługującej ubezpieczenie.

Czy Zamawiający zgodzi się aby obsługa ubezpieczenia realizowana była za pomocą elektronicznego systemu informatycznego, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie Zamawiającemu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 16:

SIWZ pkt III, ppkt 8, Inne szczegółowe obligatoryjne warunki ubezpieczenia pkt 17 i 18, Załącznik nr 5 do SIWZ – umowa par § 12 pkt 6:

Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, czy wskazane w SIWZ wartości procentowe wynagrodzenia stanowią wartość brutto?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wskazane w powyższych punktach kwoty są wartościami brutto.

Podpis Zamawiającego

PREZES Zarządu

Cezary Kubowski